

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA **KEMANTREN KOTAGEDE**

เกียาๆผู ๆหางเกาาเม

JI. Nyi Wiji Adisoro No. 39 Yogyakarta Kode Pos: 55172 Telp.(0274) 375790 Fax (0274) 375790 EMAIL: kg@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 08122780001 HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

KEPUTUSAN MANTRI PAMONG PRAJA KOTAGEDE KOTA YOGYAKARTA

NOMOR: 07A/KPTS/KG/I/2022

TENTANG

PEMBENTUKAN PENGURUS PELAKSANA PERILAKU HIDUP BERSIH DAN SEHAT (PHBS) KEMANTREN KOTAGEDE KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2022-2025

MANTRI PAMONG PRAJA KOTAGEDE KOTA YOGYAKARTA

Menimbang

- : a. Bahwa kesehatan sebagai hak asasi manusia dan sekaligus merupakan sumber investasi sumberdaya manusia, serta memiliki kontribusi yang besar untuk meningkatkan Indeks Pembangunan Nasional (IPN), oleh karena itu menjadi suatu keharusan bagi semua pihak untuk memelihara meningkatkan dan melindungi kesehatan demi kesejahteraan masyarakat;
 - b. Bahwa guna mewujudkan hal tersebut pembangunan kesehatan diarahkan untuk mencapai visi Indonesia Sehat 2025;
 - .c. Bahwa untuk melaksanakan maksud tersebut diktum (a) dan (b) diatas perlu ditetapkan dengan Keputusan Mantri Pamong Praja Kotagede Kota Yogyakarta.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat, dan Daerah istimewa Yogyakarta;
 - 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang Kesehatan;
 - 3. Undang-Undang Nomor 101 Tahun 1992 tentang Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga Sejahtera;
 - 4. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004

- tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);
- Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3273);
- 6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program Pembangunan Nasional;
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 1991 tentang Penanggulangan Wabah Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1991 Nomor 3437 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3447);
- 8. Instruksi Presiden Nomor 5 Tahun 1995 tentang Peningkatan Peranan Wanita dan Pembangunan Daerah;
- 9. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 581 Tahun 1991 tentang Penanggulangan Demam Berdarah.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN MANTRI PAMONG PRAJA KOTAGEDE KOTA YOGYAKARTA TENTANG PEMBENTUKAN PENGURUS PELAKSANA PERILAKU HIDUP BERSIH DAN SEHAT (PHBS) KEMANTREN KOTAGEDE KOTA YOGYAKARTA.

PERTAMA: Membentuk Pengurus Pelaksana Perilaku Bersih dan Sehat (PHBS) Kemantren Kotagede Kota Yogyakarta dengan Susunan Personalia Kepengurusan sebagaimana tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini;

KEDUA : Mengangkat nama-nama yang tercantum dalam lampiran Keputusan ini selaku Pengurus Pelaksana Perilaku Hidup dan Bersih (PHBS) Kemantren Kotagede Kota Yogyakarta.

KETIGA : Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Yogyakarta dan bantuan lainnya yang sah.

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kesalahan dan kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Yogyakarta Pada tanggal: 5 Januari 2022 MANTRI PAMONG PRAJA N T A KOTAGEDE

Komaru Ma`arif, S.IP., M.Si. NIP. 197205181992031003

KEMANTREN KOTAGEDE LAMPIRAN : KEPUTUSAN MANTRI PAMONG

PRAJA KOTAGEDE KOTA YOGYAKARTA

NOMOR : 07A/KPTS/KG/I/2022

TANGGAL : 5 Januari 2022

DAFTAR SUSUNAN PENGURUS PELAKSANA PERILAKU HIDUP BERSIH DAN SEHAT (PHBS) KEMANTREN KOTAGEDE KOTA YOGYAKARTA MASA BAKTI 2022 -2025

No.	KEDUDUKAN DALAM POKJA	NAMA	JABATAN DALAM INSTANSI
1.	Ketua/Penanggung jawab	Komaru Ma'arif, S.IP.,M.Si	Mantri Pamong Praja Kotagede
	Penasehat	dr. Nur Wahyuningsih, M.P.H.	Ka. Puskesmas KG I
	Ketua I	Ria Rinawati, S. STP	Ketua TP PKK Kem. KG
	Ketua II	Yamti, M.Pd	Wakil Ketua TP PKK Kem. KG
	Pembina Kesehatan	Widi Dewi Widowati,SST	Petugas Gizi Puskesmas KG I
	Sekretaris I	Muslikhah, S.Ag	Sekretaris TP PKK Kec. KG
	Sekretaris II	Supantinah	Pokja IV TP PKK Kem.KG
	Bendahara	Watik Muji Rahayu	Bendahara TP PKK Kem. KG
	Anggota	Puji Atmini	Pokja IV TP PKK Kem. KG
		Sukapti Ari CH	Pokja IV TP PKK Kel. RJW
		Sri Sulastri	Pokja IV TP PKK Kel. PRG
		Peni Retno Wulan	Pokja IV TP PKK Kel. PBY
		Agustina Anggorowati	PKB Kem. KG

Ш

KEMANTREN KOTAGEDE

MANTRI PAMONG PRAJA KOTAGEDE

Komaru Macarif, S.IP., M.Si. NIP. 197205181992031003